
Copia

COMUNE DI PORTO CESAREO
Provincia di Lecce

SETTORE II E III - AFFARI GENERALI-DEMOGRAFICI-SERVIZI SOCIO
ASSISTENZIALI-TURISMO E SPETTACOLO

ORDINANZA DEL SUB COMMISSARIO 
N. 1 del 09/03/2026

 
Oggetto: Chiusura  di  tutte  le  scuole  di  ogni  ordine  e  grado,  sezione  Primavera  e  scuola
dell`Infanzia Paritaria, per il giorno Mercoledì 11 Marzo 2026 a causa della sospensione del
servizio idrico.

IL SUB COMMISSARIO 

PREMESSO che,  con  nota  acquisita  al  protocollo  generale  dell'Ente  n.  8230 del  06/03/2026, l'Acquedotto 
Pugliese  ha  comunicato  la  sospensione  della  fornitura  idrica  in  varie  vie,  evidenziate  nella  planimetria 
allegata,...OMISSIS... nel giorno  11/03/2026  a partire dalle ore  08:00 alle ore  16:00, per l'inserzione di nuove 
opere acquedottistiche necessarie al regolare funzionamento della rete;

CONSIDERATO che l'interruzione dell'erogazione del servizio idrico comporta l'oggettiva impossibilità di far 
funzionare gli istituti scolastici di ogni ordine e grado presenti nel Comune di Porto Cesareo, per motivi igienico 
sanitari;

RITENUTO per i motivi di cui sopra, al fine di non creare disagi ad alunni e ad ogni altra utenza scolastica,  
disporre l'interruzione delle attività scolastiche di ogni ordine e grado dell'Istituto Comprensivo di Porto Cesareo,  
nonchè  della  Sezione  Primavera,  allocata  nel  medesimo  edificio  scolastico  della  Scuola  dell'Infanzia  e  della 
Scuola dell'Infanzia Paritaria, gestita dalle suore “Discepole di Gesù Eucaristico”;

RICHIAMATI  gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. 267 del 2000 e ritenuto che vi siano sufficienti motivazioni per  
emanare il presente provvedimento, a tutela della salute dei bambini e dei ragazzi, nonchè di quanti frequentano le 
strutture scolastiche;

ORDINA

La chiusura,  per  l'intera  giornata  del  11 Marzo 2026  di  tutte  le  scuole  di  ogni ordine e grado della  sezione 
Primavera e della scuola dell'Infanzia Paritaria, gestita dalle discepole di Gesù Eucaristico, presenti sul territorio 
di Porto Cesareo

Ordinanza  n. 1 del  09/03/2026   -  pag. 1 di 2



DISPONE

La trasmissione della presente ordinanza a :
• A S. E. il Prefetto di Lecce;
• Al Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo di Porto Cesareo;
• Alla Responsabile della scuola dell'Infanzia Paritaria;
• Al Responsabile dei servizi scolastici, per il coordinamento del servizio scuolabus e mensa scolastica, 

sezione Primavera;
• Al Comando di Polizia Locale di Porto Cesareo;
• Al Comando Stazione Carabinieri di Porto Cesareo;
• Alla Capitaneria di Porto;
• Alla Guardia di Finanza, Tenenza di Porto Cesareo

Si pubblichi all'Albo Pretorio Comunale per 15 gg e sulla home page del sito istituzionale.

Avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  il  ricorso  giurisdizionale  al  TAR della  Puglia  ovvero  ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica (per il quale è dovuto il pagamento unificato del contributo unificato 
nella  misura  prevista  dall'art.  13,  commi  6-bis  e  6-bis  1  del  D.P.R.  n.  115/2002  e  successive  modifiche)  
rispettivamente entro i termini di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione._

      IL SUB COMMISSARIO 
f.to Dott. Vincenzo Calignano

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. 
Tale documento  informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente

Ordinanza  n. 1 del  09/03/2026   -  pag. 2 di 2


	Provincia di Lecce

